# NEWSLETTERひろしま

No. 66/令和7年7月

広島体育学会

〒739-8521 東広島市鏡山一丁目1番1号 広島大学大学院人間社会学研究科

## \*\* 令和7年度総会報告 \*\*

日時:令和7年6月18日(水)17:00~ 場所:広島大学教育学部第三・四会議室

### <議題>

1. 令和6年度事業・決算報告について 資料のとおり承認された。一省略一

#### <一般会計>

収入の部	<u>(ì</u>	単位:円)
科目	予 算	決 算
会費・入会金	202, 000	176, 000
日本体育学会補助金	80,000	80,000
雑収入	0	0
繰越金	818, 176	818, 176
合 計	1, 100, 176	1, 074, 836

支出の部	(単位	泣:円)
科 目	予 算	決 算
広島体育学研究	100, 000	66, 000
学会ニュース	1,000	0
特別企画	50,000	33,000
学会奨励賞	100,000	65,000
事務経費		
通信・事務費	30,000	5, 637
旅費	10,000	0
会議・会場費	14,000	0
謝金 (査読料含)	26,000	42,000
HP維持管理費	50,000	43, 780
予備費	635, 380	
合 計	1, 016, 380	255, 417
収支計		
次年度繰越金		819, 419

#### <企画準備金会計>

収入の部		(単位:円)
科目	予 算	決算
利子一税金	8	4
一般会計歳入	0	0
繰越金	803, 972	803, 972
合 計	803, 980	803, 976

支出の部	( )	单位:円)
科目	予 算	決算
一般会計歲入	0	0
合 計	0	0
収支計		
次年度繰越金	803, 980	803, 976

 監査
 森木
 吾郎
 印

 大後戸
 一樹
 印

2. 令和7年度事業計画・予算案について

#### 事業計画案

- ① 総会(令和7年6月18日)
- ② 理事会(令和7年6月18日,令和7年12月予定)
- ③ 奨励賞授与
- ④ 研究発表例会、特別企画及び奨励賞授与式 (令和7年12月,未定)
- ⑤ 広島体育学研究第52巻の発刊(令和8年3月)
- ⑥ 第66号Newsletterひろしまの発行(令和7年7月)

#### 予算案

#### <一般会計>

収入の部		(単位:円)
科 目	前年度決算	今年度予算
会費・入会金	176, 000	218, 000
日本体育学会補助金	80,000	80,000
雑収入	0	0
使徒不明金	660	0
繰越金	818, 176	819, 419
合 計	1, 074, 836	1, 117, 419

支出の部	(単位:円)	
科 目	前年度決算	今年度予算
広島体育学研究	66, 000	100,000
学会ニュース	0	1,000
特別企画	33,000	50,000
学会奨励賞	65,000	100,000
事務経費		
通信・事務費	5, 637	30,000
旅費	0	10,000
会議・会場費	0	14,000
謝金 (査読料含)	42,000	26, 000
HP維持管理費	43, 780	50,000
予備費		0
合 計	255, 417	381,000
収支計		
次年度繰越金		736, 419

<企画準備金会計>

一省略一

## \*\* 広島体育学研究第 52 巻投稿募集 \*\*

広島体育学研究 第 52 巻の原稿を募集します。 投稿される方は、以下の要領で投稿してください。 編集委員長 長谷川 博

- 1. 投稿申込締切:令和7年9月30日(火)
- 2. 申し込み先:

〒739-8521 東広島市鏡山 1-7-1 広島大学大学院人間社会科学研究科長谷川研究室内 広島体育学研究編集事務局 宛

執筆に当たっては、平成28年5月付けで改正された投稿規定および執筆要領に従ってください。

## \*\* 令和7年度奨励賞の応募・推薦募集 \*\*

広島体育学会奨励賞の推薦(自薦・他薦)を募集します。今回は、令和6年4月1日から令和7年3月31日までの間に、筆頭著者として「広島体育学研究」あるいはその他の学術誌に発表された体育学に関する論文、著書を対象として、特に優れた論文を発表した40歳未満の会員に対して授与されます。本学会会員は、奨励賞の候補となりうる論文一編を応募(自薦)または推薦(他薦)することができます。

応募または推薦される方は、令和7年8月30日(土)までに、応募・推薦用紙(広島体育学会ホームページhttp://www.hspe.jp/の「学会企画の案内」からダウンロードできます)に必要事項を記入し、論文

のコピー1 部を添えて、理事長宛に提出してください。 送付先は、次のとおりです。

〒739-8521

東広島市鏡山 1-1-1

広島大学 大学院人間社会科学研究科 広島体育学会理事長 齊藤 一彦 宛

#### \*\*事務局からのお知らせ\*\*

(1) 入会について

会員の皆さまのお知り合いで、入会を希望される方が おられましたら、事務局までお知らせください。

(2) 会費の納入について

広島体育学会の年会費を未納の方は、会費2,000円を 郵便振替 (広島 01330-4-16226) にて、至急振り込んで ください。

令和6・7年度の2年間にわたって会費未納の会員については、本年度を持って退会扱いとさせていただきますのでご注意ください。

## 広島体育学会事務局

〒739-8521 東広島市鏡山一丁目1番1号 広島大学大学院 人間社会科学研究科 担当 松本 佑介

Tel: 082-424-7153

E-mail: yusukema@hiroshima-u.ac.jp

URL: http://www.hspe.jp/